沖ト協発第 168 号

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ 日

会 員 各 位

（公社）沖縄県トラック協会

会 ⾧ 新 城 英 一

（ 公印省略  ）

中小トラック運送事業者のための DX 推進セミナーの開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業運営に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当協会では、働き方改革に対応した労働時間短縮、労働環境改善対策の一環として、中小トラック運

送事業者における情報化推進による生産性向上と「データ経営」による見える化など DX 推進の実現を

支援すべく、機器及びシステムの活用事例を紹介する標記セミナーを開催することとなりました。

  つきましては、貴社におかれましては業務ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいます

ようご案内申し上げます。

謹白

－記－

１．日  時  令和８年３月５日(木) 13：30～16：30

２．参加方式   Web 参加（全ト協から配信）

（1）webex(オンライン形式）事業所等ネット環境がある場所からご参加いただけます。

※セミナー資料及び参加 URL を沖ト協 HP に 2/25（水）掲載いたします。

３．講  師  ㈱近代経営システム研究所  代表取締役社⾧ 森高 弘純 氏

４．内  容  第 1 部（講義）

（1）2024 年問題と IT 活用について

（2）DX（デジタルトランスフォーメーション）とは

（3）DX 活用による経営改善

（4）DX 活用事例

（5）情報セキュリティと個人情報保護

第 2 部（デモンストレーション）

業務効率化にかかる自動点呼機器等

５.申込方法

  別紙「参加申込書」にご記入のうえ、2 月 20 日(金)までにＦＡＸ(098-863-3591)又は

メール（ota.gyoumu@okitora.or.jp）でお申し込み下さい。

※沖ト協 HP に「参加申込書」の Word データを掲載しておりますのでご活用ください。

６.お問合せ先

 (公社)沖縄県トラック協会 業務課  TEL：098-863-0280   FAX：098-863-3591